

(2) セグメント情報

①事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

		2006年度 第1四半期	2007年度 第1四半期	前年同期比		2006年度
		〔2006年4月1日～ 2006年6月30日〕	〔2007年4月1日～ 2007年6月30日〕		増減率(%)	〔2006年4月1日～ 2007年3月31日〕
テクノロジー ソリューション	売上高	649,616	683,171	33,555	5.2	3,157,040
	国内	415,398	407,958	▲7,440	▲1.8	2,087,728
	海外	234,218	275,213	40,995	17.5	1,069,312
	営業利益 (営業利益率)	2,345 (0.4%)	3,900 (0.6%)	1,555 (0.2%)	66.3	163,608 (5.2%)
ユビキタス プロダクト ソリューション	売上高	252,383	274,639	22,256	8.8	1,118,323
	国内	162,067	174,955	12,888	8.0	710,140
	海外	90,316	99,684	9,368	10.4	408,183
	営業利益 (営業利益率)	10,145 (4.0%)	12,395 (4.5%)	2,250 (0.5%)	22.2	41,650 (3.7%)
デバイス ソリューション	売上高	179,806	189,023	9,217	5.1	762,675
	国内	98,649	124,190	25,541	25.9	457,039
	海外	81,157	64,833	▲16,324	▲20.1	305,636
	営業利益 (営業利益率)	11,471 (6.4%)	▲3,611 (▲1.9%)	▲15,082 (▲8.3%)	-	19,010 (2.5%)
その他	売上高	116,043	122,485	6,442	5.6	490,377
	国内	84,288	82,878	▲1,410	▲1.7	349,950
	海外	31,755	39,607	7,852	24.7	140,427
	営業利益 (営業利益率)	2,195 (1.9%)	2,661 (2.2%)	466 (0.3%)	21.2	10,563 (2.2%)
消去/全社	売上高	▲94,978	▲102,518	▲7,540	-	▲428,252
	営業利益	▲11,582	▲12,398	▲816	-	▲52,743
合計	売上高	1,102,870	1,166,800	63,930	5.8	5,100,163
	国内	688,870	718,832	29,962	4.3	3,274,908
	海外	414,000	447,968	33,968	8.2	1,825,255
	営業利益 (営業利益率)	14,574 (1.3%)	2,947 (0.3%)	▲11,627 (▲1.0%)	▲79.8	182,088 (3.6%)

注) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。

②売上高の主要製品別内訳

（単位：百万円）

	2006年度 第1四半期 〔2006年4月1日～ 2006年6月30日〕	2007年度 第1四半期 〔2007年4月1日～ 2007年6月30日〕	前年同期比		2006年度 〔2006年4月1日～ 2007年3月31日〕
				増減率(%)	
テクノロジーソリューション	649,616	683,171	33,555	5.2	3,157,040
システムプラットフォーム	160,186	140,629	▲19,557	▲12.2	703,780
システムプロダクト	69,297	72,489	3,192	4.6	355,324
ネットワークプロダクト	90,889	68,140	▲22,749	▲25.0	348,456
サービス	489,430	542,542	53,112	10.9	2,453,260
ソリューション/SI	213,741	256,480	42,739	20.0	1,091,060
インフラサービス	248,289	275,225	26,936	10.8	1,164,818
その他	27,400	10,837	▲16,563	▲60.4	197,382
ユビキタスプロダクトソリューション	252,383	274,639	22,256	8.8	1,118,323
パソコン/携帯電話	174,677	199,479	24,802	14.2	768,649
HDD	73,511	71,356	▲2,155	▲2.9	329,835
その他	4,195	3,804	▲391	▲9.3	19,839
デバイスソリューション	179,806	189,023	9,217	5.1	762,675
LSI	112,600	120,500	7,900	7.0	473,500
電子部品他	67,206	68,523	1,317	2.0	289,175

注1) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。

注2) 製造と販売の一体化への取り組みを強化するための社内組織変更に伴い、「サービス」の「その他」に含まれていたATM、POSビジネス（2006年度第1四半期の売上高 約190億円）は、当年度より金融ソリューション、流通ソリューションを含む「ソリューション/SI」に含めております。

③テクノロジーソリューションの営業利益内訳

（単位：百万円）

	2006年度 第1四半期 〔2006年4月1日～ 2006年6月30日〕	2007年度 第1四半期 〔2007年4月1日～ 2007年6月30日〕	前年同期比		2006年度 〔2006年4月1日～ 2007年3月31日〕
				増減率(%)	
テクノロジーソリューション	2,345 ( 0.4%)	3,900 ( 0.6%)	1,555 ( 0.2%)	66.3	163,608 ( 5.2%)
システムプラットフォーム	▲5,794 ( ▲3.6%)	▲11,142 ( ▲7.9%)	▲5,348 ( ▲4.3%)	-	7,501 ( 1.1%)
サービス	8,139 ( 1.7%)	15,042 ( 2.8%)	6,903 ( 1.1%)	84.8	156,107 ( 6.4%)

注) ( ) 内は営業利益率であります。

## ④所在地別セグメント情報

(単位：百万円)

		2006年度 第1四半期	2007年度 第1四半期	前年同期比		2006年度
		〔2006年4月1日～ 2006年6月30日〕	〔2007年4月1日～ 2007年6月30日〕		増減率(%)	〔2006年4月1日～ 2007年3月31日〕
日 本	売上高	880,922	904,157	23,235	2.6	4,077,148
	営業利益	15,357	9,121	▲6,236	▲40.6	191,864
	(営業利益率)	( 1.7%)	( 1.0%)	( ▲0.7%)		( 4.7%)
E M E A (欧州・中近東・アフリカ)	売上高	159,229	181,528	22,299	14.0	736,360
	営業利益	3,768	962	▲2,806	▲74.5	24,131
	(営業利益率)	( 2.4%)	( 0.5%)	( ▲1.9%)		( 3.3%)
米 州	売上高	105,011	112,908	7,897	7.5	442,326
	営業利益	3,302	1,834	▲1,468	▲44.5	8,465
	(営業利益率)	( 3.1%)	( 1.6%)	( ▲1.5%)		( 1.9%)
A P A C ・ 中国 (アジア・パシフィック)	売上高	184,131	189,187	5,056	2.7	807,166
	営業利益	2,505	3,261	756	30.2	11,680
	(営業利益率)	( 1.4%)	( 1.7%)	( 0.3%)		( 1.4%)
消 去 / 全 社	売上高	▲226,423	▲220,980	5,443	-	▲962,837
	営業利益	▲10,358	▲12,231	▲1,873	-	▲54,052
合 計	売上高	1,102,870	1,166,800	63,930	5.8	5,100,163
	営業利益	14,574	2,947	▲11,627	▲79.8	182,088
	(営業利益率)	( 1.3%)	( 0.3%)	( ▲1.0%)		( 3.6%)

注) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。